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фразеологизмов на определенную тему, то есть изучение ценностных концептов 

Семья, Патриотизм, Толерантность, Созидание и труд, Милосердие. 

 

Заключение  

Интеграция ценностных тем в программу дисциплины усиливает ее 

воспитательный потенциал. Обсуждая ценности и смыслы, студенты 

погружаются в разные культуры, что помогает им лучше понимать мир и людей 

вокруг. Это важно для будущей профессиональной деятельности, особенно в 

международной среде. Уроки, основанные на обсуждениях и групповых работах, 

развивают навыки общения. Такие уроки помогают студентам не только изучить 

язык, но и анализировать, обсуждать и формировать свои взгляды на жизнь. Это 

развивает их критическое мышление и способность к аргументации. Полученные 

результаты апробированы и рекомендуются для внедрения. 
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ҒТАХР 14.35.09  

 

МАГИСТРАНТТАРДА КЕЗДЕСЕТІН  

АКАДЕМИЯЛЫҚ ЖАЗУДЫҢ КЕЙБІР МӘСЕЛЕЛЕРІ 

 

Мухтарханова А.М., Смагулова Б.Г. 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия  

ұлттық университеті, Астана, Қазақстан 

 

Түйіндеме 

Мақалада магистранттар академиялық жазу барысында кездесетін негізгі 

қиындықтар қарастырылады. Академиялық стильді жеткіліксіз меңгеру, ғылыми 

мәтінді құрылымдау, дереккөздерді пайдалану және сілтемелерді рәсімдеу 

мәселелері талданады. Аргументация, ғылыми әдебиетті сыни тұрғыда талдау 

және академиялық адалдық принциптерін сақтау мәселелеріне ерекше назар 

аударылады. Көптеген магистранттардың зерттеу мәселесін тұжырымдау, 
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зерттеу сұрақтарын қою және логикалық тұрғыдан байланысқан ғылыми мәтін 

құру барысында қиындықтарға тап болатыны атап өтіледі. Мақалада 

академиялық жазу дағдыларын жүйелі түрде дамыту қажеттілігі арнайы курстар, 

ғылыми жетекшілік және ғылыми мәтін жазу тәжірибесі арқылы негізделеді. 

Түйін сөздер: академиялық жазу, магистранттар, ғылыми мәтін, 

академиялық сауаттылық, жоғары білім, Қазақстан. 

 

Abstract 

The article examines the main challenges of academic writing faced by master’s 

students. It analyzes difficulties related to insufficient mastery of academic style, 

structuring of scientific texts, the use of sources, and citation practices. Particular 

attention is paid to issues of argumentation, critical analysis of academic literature, and 

adherence to the principles of academic integrity. It is noted that many master’s 

students experience difficulties in formulating research problems, developing research 

questions, and constructing logically coherent academic texts. The article emphasizes 

the need for systematic development of academic writing skills through specialized 

courses, academic supervision, and regular practice in writing research texts. 

Keywords: academic writing, master’s students, scientific text, academic 

literacy, higher education, Kazakhstan.  

 

Аннотация 

В статье рассматриваются основные трудности академического письма, с 

которыми сталкиваются магистранты. Анализируются проблемы, связанные с 

недостаточным владением академическим стилем, структурированием научного 

текста, использованием источников и оформлением ссылок. Особое внимание 

уделяется вопросам аргументации, критического анализа научной литературы и 

соблюдения принципов академической добросовестности. Отмечается, что 

многие магистранты испытывают трудности при формулировании 

исследовательской проблемы, постановке исследовательских вопросов и 

построении логически связанного научного текста. В статье подчеркивается 

необходимость системного развития навыков академического письма через 

специальные курсы, научное руководство и практику написания научных 

текстов. 

Ключевые слова: академическое письмо, магистранты, научный текст, 

академическая грамотность, высшее образование, Казахстан. 

 

Елімізде жоғары білімнің интернационалдануы және студенттердің 

ғылыми жұмыстарына қойылатын талаптардың күшеюі жағдайында 

академиялық жазу дағдыларын дамыту ерекше маңызға ие болып отыр. 

Академиялық жазу – ғылыми коммуникацияның маңызды құралы және 

магистранттар мен жас зерттеушілерді даярлаудың маңызды құрамдас бөлігі. 

Оқу процесінде магистранттар ғылыми мәселені тұжырымдай білуі, 
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ғылыми әдебиеттерді талдай алуы, өз көзқарасын дәлелдей алуы және зерттеу 

нәтижелерін академиялық қауымдастық талаптарына сәйкес ұсына алуы қажет. 

Алайда тәжірибе көрсеткендей, жоғары оқу орындарының көптеген 

магистранттары ғылыми мәтіндерді жазу барысында әртүрлі қиындықтарға 

кездеседі. Бұл қиындықтар ғылыми мақалалар, зерттеу жобалары, эссе және 

магистрлік диссертацияларды дайындау кезінде айқын көрінеді. Мұндай 

мәселелер академиялық сауаттылық деңгейінің жеткіліксіздігімен қатар ғылыми 

жазу бойынша жүйелі дайындықтың болмауымен байланысты [1], [2]. 

Ұсынылып отырған мақаланың мақсаты, магистранттарға академиялық жазу 

барысында кездесетін негізгі проблемаларды анықтау және сипаттау.  

Академиялық жазу аргументация құруды, ғылыми дереккөздерді сыни 

тұрғыда талдауды, мәтінді құрылымдауды және академиялық этика нормаларын 

сақтауды қамтитын күрделі когнитивтік әрі әлеуметтік процесс ретінде 

қарастырылады [3]. Бұл тек тілдік дағды ғана емес, сонымен қатар студенттердің 

ғылыми ойлауын және зерттеушілік мәдениетін қалыптастыратын құрал болып 

табылады. Ken Hyland академиялық жазуды ғылыми дискурстың әлеуметтік 

тұрғыдан шартталған формасы ретінде қарастырып, оның академиялық 

қауымдастықтың нормалары мен құндылықтарын бейнелейтінін атап көрсетеді 

[4]. John M. Swales ғылыми мақаланың құрылымындағы негізгі риторикалық 

элементтерді бөліп көрсетеді: зерттеу мәселесін анықтау, әдебиеттерге шолу 

жасау, әдістемені сипаттау, нәтижелерді талдау және қорытынды жасау [5]. 

Yu S., Liu C ұсынған академиялық сауаттылық тұжырымдамасына сәйкес 

академиялық жазу академиялық ортада қалыптасатын әлеуметтік тәжірибелер 

жиынтығы ретінде қарастырылады. Бұл тәсіл студенттердің ғылыми 

коммуникация мәдениетіне бейімделуінің маңыздылығын көрсетеді. Сонымен 

қатар қазіргі зерттеулер академиялық жазуды меңгеруде сыни ойлау мен 

аргументация дағдыларын дамыту ерекше маңызды екенін көрсетеді [6].  

Соңғы жылдары Қазақстандағы жоғары білім жүйесінде академиялық жазу 

мәселесі ғылыми зерттеулерде кеңінен талқылануда [7], [8], [9]. «Academic 

Writing» пәні біртіндеп университеттердің білім беру бағдарламаларының 

маңызды элементіне айналып, студенттердің зерттеушілік құзыреттіліктерін 

дамытуға ықпал етуде. 

Жоғары білім беру жүйесінде ағылшын тілінде оқыту көлемінің артуына 

байланысты академиялық жазуға қойылатын талаптар да күшейе түсуде. 

Зерттеулер студенттердің аргументация құру, академиялық лексиканы қолдану, 

мәтінді құрылымдау және ғылыми дереккөздерді пайдалану мәселелерінде 

қиындықтарға тап болатынын көрсетеді [8]. Сонымен қатар ағылшын тілінде 

жазу барысында студенттер шектеулі сөздік қор, грамматикалық қателер және 

академиялық жанрларды жеткілікті түсінбеу сияқты қиындықтарға кездеседі. 

Осылайша, академиялық жазу дағдыларын дамыту Қазақстандағы жоғары білім 

беру жүйесінің маңызды міндеттерінің біріне айналып отыр. 

Академиялық жазу барысында магистранттар кездесетін негізгі 
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қиындықтарды анықтау мақсатында бір қазақстандық университеттің 

гуманитарлық және жаратылыстану-техникалық  бағыттағы білім беру 

бағдарламаларында оқитын 28 магистрант арасында сауалнама жүргізілді. 

Сауалнама 10 сұрақтан тұрды және академиялық жазудың келесі 

аспектілерін қамтыды: 

- ғылыми мақаланың құрылымын түсіну; 

- ғылыми әдебиеттерді талдау; 

- зерттеу мәселесін және зерттеу сұрақтарын тұжырымдау; 

- аргументация және ғылыми стиль; 

- ғылыми дереккөздерді пайдалану және рәсімдеу; 

- ағылшын тілінде мәтін жазу барысында туындайтын тілдік қиындықтар. 

Респонденттерден аталған аспектілердің қайсысы өздері үшін ең қиын 

екенін көрсету сұралды. Алынған мәліметтер сипаттамалық талдау әдісі арқылы 

өңделді. Бұл магистранттар арасында академиялық жазуда жиі кездесетін 

қиындықтарды анықтауға мүмкіндік берді. 

Сауалнама нәтижелері магистранттардың көпшілігі ғылыми мәтін жазу 

барысында түрлі қиындықтарға кездесетінін көрсетті. Ең маңызды проблемалар 

1-кестеде көрсетілген. 

1-кесте – Магистранттардың ғылыми мәтін жазу барысында кездесетін 

негізгі қиындықтары 
Қиындық түрлері %-дық көрсеткіштер 

Ғылыми әдебиеттерді сыни талдау 71% 

Зерттеу мәселесін және зерттеу сұрақтарын тұжырымдау 57% 

Ағылшын тілінде ғылыми мәтін жазу 46% 

Ғылыми мәтінді құрылымдау 39% 

Аргументация және ғылыми стиль 36% 

Ғылыми дереккөздерді пайдалану және рәсімдеу 32% 

 

Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, магистранттар үшін ең күрделі аспект, 

ғылыми әдебиеттерді талдау. Респонденттердің 70%-дан астамы ғылыми 

дереккөздерді сыни тұрғыда талдау және әртүрлі ғылыми көзқарастарды 

салыстыру кезінде қиындықтарға тап болатынын атап өткен. Көптеген 

магистранттар әдебиеттерге шолу бөлімі көбінесе басқа авторлардың 

еңбектеріне сілтеме беріп, сипаттау немесе мазмұндаумен шектелетіндігін 

көрсеткен. 

Екінші маңызды проблема, зерттеу мәселесін және зерттеу сұрақтарын 

тұжырымдау. Респонденттердің жартысынан астамы (57%) нақты зерттеу 

мәселесін анықтау және айқын зерттеу сұрақтарын құрастыру қиын екендігін 

атаған. Бұл аспект ғылыми зерттеудің негізгі элементі болып табылады, себебі 

ол зерттеудің бағытын және ғылыми мәтіннің құрылымын анықтайды. 

Сондай-ақ студенттердің едәуір бөлігі ғылыми мәтіндерді ағылшын тілінде 
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жазу кезінде (46%) тілдік қиындықтарға кездеседі. Бұл кедергілер академиялық 

лексиканы қолдану, грамматикалық құрылымдарды пайдалану және 

академиялық стиль нормаларын сақтау, өз көзқарасын дәлелді түрде баяндау 

мәселелерімен байланысты. Бұл академиялық жазу бойынша студенттерді 

жүйелі түрде даярлау қажеттілігін көрсетеді. 

Алынған нәтижелер академиялық жазу саласындағы алдыңғы 

зерттеулердің қорытындыларын растайды [1], [2]. Магистранттар үшін ең 

күрделі міндеттердің бірі, ғылыми әдебиеттерді сыни тұрғыда талдау және 

аргументация құру. Атап өтетін жайт, анықталған мәселелер арасында тілдік 

қиындықтар үшінші орында ғана тұр. Бұл академиялық жазудағы қиындықтар 

тек шет тілін меңгерумен ғана байланысты емес, сонымен қатар ғылыми ойлау, 

аналитикалық және аргументациялық дағдылардың жеткіліксіз дамуына да 

байланысты екенін көрсетеді. Зерттеу нәтижелері елімізде академиялық жазуды 

жүйелі түрде оқытудың маңыздылығын дәлелдейді. Академиялық сауаттылықты 

дамыту ғылыми мәтін құрылымын үйретумен қатар дереккөздерді сыни талдау, 

ғылыми позицияны дәлелді түрде ұсыну және ғылыми сілтемелерді дұрыс 

пайдалану дағдыларын қалыптастыруды қамтуы тиіс. Осыған байланысты 

магистратура бағдарламаларында академиялық жазу курстарын кеңейту және 

студенттердің зерттеушілік әрі аналитикалық дағдыларын дамытуға бағытталған 

практикалық сабақтарды енгізу орынды болып табылады. 

Академиялық жазу магистранттарды даярлаудың және зерттеушілік 

құзыреттіліктерді қалыптастырудың маңызды құрамдас бөлігі болып табылады. 

Зерттеу нәтижелері магистранттардың ғылыми әдебиеттерді талдау, зерттеу 

сұрақтарын тұжырымдау, аргументация құру, мәтінді құрылымдау, 

дереккөздерді пайдалану және тілдік мәселелер бойынша қиындықтарға тап 

болатынын көрсетті. Ғылыми жұмыстардың сапасын арттыру үшін академиялық 

жазу бойынша жүйелі дайындық қажет. Бұл арнайы курстарды енгізуді, ғылыми 

жетекшілікті күшейтуді және ғылыми мәтіндерді тұрақты түрде жазу 

тәжірибесін дамытуды қамтуы тиіс. Академиялық сауаттылықты дамыту 

ғылыми зерттеулердің сапасын арттыруға және қазақстандық ғалымдардың 

халықаралық ғылыми қауымдастыққа тиімді интеграциялануына ықпал етеді. 
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Аннотация 

В статье рассматриваются современные подходы к обучению 

французскому языку на основе знаний английского языка. Анализируются 

методические принципы, практика применения межъязыковых связей в 

обучении и перспективы развития данной методики. Особое внимание уделено 

когнитивным особенностям учащихся, влиянию английского языка на усвоение 

французской грамматики и лексики, а также возможностям использования 

мультимедийных технологий и интерактивных платформ. На основе 

проведенного обзора литературы и практических наблюдений предложены 

рекомендации по повышению эффективности обучения. 

 

Abstract 

This article explores modern approaches to teaching French using students’ 


